
 

 

UCHWAŁA NR XLII/428/2018 

RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 25 stycznia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), 

art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48a ust. 1 i ust. 2, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Mielcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla 

osób bezdomnych. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) osoba bezdomna - osobę bezdomną w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej, 

2) schronisko dla osób bezdomnych - schronisko dla osób bezdomnych, o którym mowa w art. 48a  

ust. 2 i 14 ustawy o pomocy społecznej, prowadzone przez: 

a) podmioty uprawnione, określone w art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, którym Gmina Miejska 

Mielec zleciła zadanie polegające na zapewnieniu osobom bezdomnym pobytu w takim schronisku lub 

u których zakupiła usługę w tym zakresie, 

b) inną gminę, z którą Gmina Miejska Mielec zawarła, na zasadach określonych ustawą o samorządzie 

gminnym porozumienie międzygminne, celem zapewnienia osobom bezdomnym pobytu w takim 

schronisku. 

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej i osoby w rodzinie, 

określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

4) pobyt - okres przebywania osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych ustalony w decyzji 

administracyjnej. 

§ 3. 1. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego pomoc w formie 

udzielenia schronienia przez przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych 

przyznawana jest odpłatnie, na zasadach określonych w ust. 2-5. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się jako opłatę miesięczną na podstawie 

miesięcznego kosztu pobytu 1 osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych, z zastrzeżeniem,  

że wysokość opłaty nie może przekroczyć miesięcznego pełnego kosztu pobytu osoby w tym schronisku, 

ustalonego przez podmioty, o których mowa w §2 pkt 2 lit. a i b. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 13 lutego 2018 r.

Poz. 656



3. Miesięczny koszt pobytu 1 osoby w schronisku dla osób bezdomnych, ustalony przez podmiot 

prowadzący schronisko stanowi wysokość środków finansowych przekazanych przez Gminę Miejską Mielec 

dla danego podmiotu prowadzącego schronisko, z przeznaczeniem na pokrycie miesięcznych kosztów pobytu 

osoby bezdomnej w tym schronisku. 

4. Kwota miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi iloczyn 

miesięcznego pobytu 1 osoby bezdomnej w tym schronisku oraz wskaźnika odpłatności określonego 

w procentach, o którym mowa w tabeli określonej w ust. 5. 

5. Wskaźnik odpłatności wyrażony w procentach za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych określa 

poniższa tabela: 

Lp. 

Dochód osoby przebywającej w schronisku dla osób 

bezdomnych, w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowe wskaźniki odpłatności 

w stosunku do miesięcznego kosztu 

pobytu 1 osoby bezdomnej 

w schronisku dla osób bezdomnych 

1 
Do wysokości kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
Nieodpłatnie 

2 
powyżej 100% do120% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
10% 

3 
powyżej 120% do 140% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
20% 

4 
powyżej 140% do 160%  kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
30% 

5 
powyżej 160% do 200% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
40% 

6 
powyżej 200% do 220% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
60% 

7 
powyżej 220% do 240% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
80% 

8 
powyżej 240% kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
100% 

6. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 

miesięcznej odpłatności za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych przez liczbę  

dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mielca. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych Rady Miejskiej w Mielcu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Marian Kokoszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 656


		2018-02-13T14:05:36+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




